Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism









ウポポイ★ 和 6 年 8 月 2 6 日★ 和 6 年 8 月 2 6 日札 幌 開 発 建 設 部

### 道の駅「275つきがた」が9月1日にオープン!

~「道の駅」登録証の授与式を開催します~

令和6年9月1日(日)に、道の駅「275つきがた」がオープンします。札幌開発 建設部管内では、18番目の「道の駅」になります。

オープン当日、「道の駅登録証の授与式」を月形町主催によるオープニングセレモニ 一の中で開催しますので、お知らせします。

また、月形町、北海道コカ・コーラボトリング株式会社及び札幌開発建設部の3者が 協働した「おしらせ道ねっと自販機」「子育て応援自販機」が設置されます。

記

1) 道の駅「275つきがた」オープニングセレモニー(主催:月形町)※2

日時:令和6年9月1日(日)10:00~11:00予定 場所:道の駅「275つきがた」(月形町81番地10)

2)「道の駅」登録証の授与式 別紙2

日時:令和6年9月1日(日)10:20予定

※ 月形町主催のオープニングセレモニーの中で開催

3) 道の駅「275つきがた」における協働事業に関する細目協定締結

別紙 3

日時:令和6年9月1日(日)10:30予定

※ 月形町主催のオープニングセレモニーの中で開催

- ※1 オープン当初は交通混雑が予想されますので、現地誘導員の指示に従ってください。
- ※2 道の駅「275つきがた」の施設に関すること、オープニングセレモニー、取材に関する詳細に ついては月形町企画振興課へお問い合わせください。

【道の駅「275つきがた」に関する問合せ先】

月形町役場 企画振興課(月形町1219番地)(電話番号 0126-53-2325)

#### 【問合せ先】

国土交通省 北海道開発局 札幌開発建設部

都市圏道路計画課 課 長 酒井 聡佑 (電話番号 011-611-0216 ダイヤルイン) 地域連携課 課 長 川岸 秀敏 (電話番号 011-611-0281 ダイヤルイン)



## 道の駅「275つきがた」

◆路 線 名:町道皆楽公園線

◆所 在 地:北海道樺戸郡月形町81番地10

◆面積および施設等

·面積:37,355㎡

施設:駐車場174台、トイレ17器、情報提供施設、休憩施設、観光案内所、

ベビーコーナー、公衆無線LAN、物販施設、飲食施設、温泉施設、宿泊施設、

屋内運動場(多目的アリーナ)、バス停留所、EV充電施設、キャンプ場

• 整備手法: 単独型

◆オープン予定:令和6年9月1日(日)

#### ◆特徴

- ・札幌市と旭川市の中間であり、一般国道275号と町道皆楽公園線の交差部近くに位置 温泉施設、宿泊施設、キャンプ場などの地域交流機能を備え、町民が日常的に訪れ、観光 客も訪れたくなる場所として、多くの人が集う複合交流拠点を形成
- ・地域の活性化、賑わい創出のため、季節毎にイベントを開催するとともに、旧樺戸集治監本庁舎など、点在する観光資源や地域特産品の情報を発信



# 道の駅「275つきがた」





## 道の駅「275つきがた」における協働事業について

月形町、北海道コカ・コーラボトリング株式会社及び札幌開発建設部は、メッセージボード付き自動販売機「おしらせ道ねっと自販機」及び紙おむつや液体ミルクを販売する自動販売機「子育て応援自販機」の協働事業を開始します。

○ 「おしらせ道ねっと自販機」とは、「道の駅」の管理者である市町村、メッセージボード付き自動販売機の設置者である北海道コカ・コーラボトリング(株)、災害時の情報を提供する北海道開発局の三者が連携した情報提供・災害対応のサービスです。

メッセージボードには、平常時は道路情報やイベント・地域情報など、災害発生時は北海道開発局などが提供する通行規制情報や災害情報を、それぞれ掲示します。

<参考>おしらせ道ねっとの展開(北海道開発局HP)

https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/ki/keikaku/ud49g7000006gz2.html

○「子育て応援自販機」とは、紙おむつや液体ミルクを販売する自動販売機です。

